manifestação jurídica e autorização da Diretora-
Presidente constante no processo supracitado.

Dotação Orçamentária: UG: 570204 - Funcional Programática: 
10.57204.16.482.2036.8041.0002 - ND: 44905144- 
Fonte: 0100000000

Valor: Em razão do acréscimo de R$ 7.074,90 (sete mil setenta 
e quatro reais e noventa centavos) o valor do contrato 
nº. 11/2016 passará de R$ 410.615,57 (quatrocentos 
e dez mil seiscentos e quinze reais e cinquenta e 
sete centavos) para R$ 417.690,47 (quatrocentos e 
dezessete mil seiscentos e noventa reais e quarenta e 
sete centavos). 

Amparo Legal: Art. 65, I, b, §1º da Lei n.8.666, de 21/06/93, e suas 
alterações

Data da Assinatura: 09/04/2018
Assinam: Maria do Carmo Avesani Lopez e Marcelo Leite Teixeira

AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA